
� Английский язык в школЕ / English at school/2(18)

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

(Минобрнауки России) 

ПРИКАЗ

14.12.2006             Москва            № 321  

Об утверждении федеральных перечней учебников,  
рекомендованных (допущенных) к использованию в образовательном процессе  

в образовательных учреждениях, реализующих образовательные программы  
общего образования и имеющих государственную аккредитацию, на 2007/08 учебный год 

 
 
 В соответствии с пунктом 5.2.5 Положения о Министерстве образования и науки 
Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации  
от 15 июня 2004 г. № 280 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004,  
№ 25, ст. 2562; 2005, № 25, ст. 1350), п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить:
федеральный перечень учебников, рекомендованных (допущенных) Министерством образова-

ния и науки Российской Федерации к использованию в образовательном процессе в общеобразова-
тельных учреждениях, на 2007 / 08 учебный год (приложение № 1); 

федеральный перечень учебников, рекомендованных (допущенных) Министерством образования и 
науки Российской Федерации к использованию в образовательном процессе в общеобразовательных 
учреждениях с обучением на языках народов России, на 2007 / 08 учебный год (приложение № 2); 

федеральный перечень учебников, рекомендованных (допущенных) Министерством образования 
и науки Российской Федерации к использованию в образовательном процессе в специальных (кор-
рекционных) образовательных учреждениях, на 2007 / 08 учебный год (приложение № 3) 

2. Рекомендовать органам управления образованием субъектов Российской Федерации довести 
названные федеральные перечни до сведения образовательных учреждений, реализующих образова-
тельные программы общего образования.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя Министра  
А. Г. Свинаренко.

Министр                                            А. Фурсенко

информация министерства образования и науки российской федерации


